ATA DA SESSÁO SUPLEMENTAR DE ABERTURÁ E JULGAMENTO DÀS PROPOSTAS DE
PREÇOS DÂ TOMADA DE PREÇOS 2021,10,22.01

PROCESSO LICITATÓRIO N" 202I,10.22.0I

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de maio de 2022, às 15:00 horas, reuniu-se a Comissão de Licitâçôes da

Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, estando presentes os membros: RONALDO LOBO DAMASCENO -
Presidente, DANIELA BARBOSA DA SILVA - Membro, CARLOS EDUARDO DAMASCENO MELO -
Membro, para proceder a abertura dâs propostas de preços das licitantes habilitadas no processo licitatório no

2021,10,22,01, na modâlidâde TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a contrataçâo dos serviços técnicos
,..especializados em Engenharia Civil, para a execução das obras de pavimentação em pedra tosca de vias dos sítios

-ampo de Pouso, Muricituba, Santa Luzia e Sítio do Meio, no município de Sâo Benedito/CE, conforme Projeto
Básico. O Presidente infomou que será concedido 15 (quinze) minutos de pftzo paÍa a chegada de licitantes
intercssados. Trânscorrido o pmzo, ficou constatado que nenhum representante se encontrava na sessão. O
PÍesidentg informou que mesmo sem a prcsença dos representantes a Comissão dará prosseguimento a sessão com
a abertura das propostas das licitantes habilitadas conforme segue: ARN E-NGENHARIA EIRELI, REPACoN
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI .ME, BRANDÃO CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS EIRELI - ME,
HABITE ENGENHAzuA EIRELI, CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI, COMPLETA
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.ME, FJz CONSTRUÇÔES EIRELI, BRITA ENGENHARIA &
IMOVEIS EIRELI, VK CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, NORTH
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIREI-I, CONSTRUTORA MORAES LTDA, CLEZTNALDO S, DE
ALMEIDA CONSTTRUÇÕES - ME, CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ÁLUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, C7
CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, ARAUJO CONSTRUCOES E LOCAÇÔES EIRELI e infoTmou que

daú publicidade ao resultado através dos diários oÍiciais a fim de ofertar prazo recursal conforme prevê o Art. 109

da Lei n" 8.666193. Fomm classificadas as pÍopostas das licitantes, conforme Mapa Comparativo de PreÇos, que é
paÍe integrante desta. Conoluída a abertura dos envelopes das propostas e o devido exame das mesmas, pâssou-

se ao julgamento tendo em vista o critério editalício de MENOR PREÇO, onde constatou-se que a licitante
REPACON CONSTRUÇÔES E LOCAÇÂO EIRELI -ME, inscrita no CNPJ n" 15.279.651/0001-30, foi

^leclarada vencedora do certame, perfazendo o valor total de R$ 1.470.158,89 (Um Milhão, QuaÍrocentos e Setenta
Mil, Cento e Cinquenta e Oito Reais e Oitenta e Nove Centavos). O Presidente facultou a palavÍa aos aos demais

membros, dela nenhum fez uso. Nada mais havendo â ser tratado, a(o) Presidente da Conissão de Licitação
agradeceu aos presentes e suspendeu os trabalhos para lavratura da ATA, que Iida e estando todos de acordo, vai
assinada pelo Presidente e membros.

* Até o final da sessão nenhum representante das licitantes inreressadas se fez presente.

:'n sà0 B0l]ed l0

COMTSSÁO DE LICITAçÁO

EUNÇÃO NOME

Presictente RONALDO LOBO DÀMASCENO

Estãdo do Ceârá

GOVERNO MUNICIPÀL DE SÁO BENEDITO
SECRETARIÂ Df, INTRÀESTRUTT]RÀ E Mf,IO ÀMBIENTE

ASS INÀT

RTJA PAIJLO NIAIIQUES,N'J?8,

Windows
New Stamp_2

[úâdo do Cerrá
GOVERNO MUNICIPAL DE SÁO BENEDITO
SECRETÀRIÀ DE INIRAISTRUTURA E MEIO ÂMBIENTf,

r"1,SàoBe[odlo

DÀN]ELA BARBOSA DA SILVÀ

CARLOS EDUARDO DÀMASCENO MELO

PARTICTPANTE (S) DO CERTÃME

ARN ENGENHÀRIA EIRELI

REpÀcoN coNsrRUÇôEs E tocÀÇÃo ETRELT -I4E

BRANDÃo coNsrRUÇÕES E sERvrÇos ErREtr - ME

HÃBITE ENGENHÀRIA EIRELI

CONSTRUTORA NOVA HIDROLqND]A EIRELI

cot ptETÀ sERvrÇos E coNsrRUÇôEs LTDA-ME

F.]2 CONSTRUÇÕES EIRELI

BR]TÀ ENGENHARIA & IMOVEIS EIRETI

vK coNsrRUÇÕES E EMPREENDTMENToS I,TDA

NORTH EMPREENDII4ENTOS E SERVIÇOS EIRELI

CONSTRUTORÀ MORAES LTDA

ctEZrNÀLDo s, DE ÀLMETDÀ coNsrrRUÇÔES - ME

coNsTBÀM CoNSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA

G7 CONSTRUCOES E SERV1QOS EIRELI

À8ÀU.JO CONSTRUCOES E I,OCACOES EIREL]

ÀSS INÀTURA

RUA pAULo Ir^RQUEs,N"]?8, cDNTRo,sÀo BENEDI-ro/cE

Windows
New Stamp_1

Windows
New Stamp_2

Estado do ceará
Governo i,íuniciDal de São Benedito

prefeitura Mun'itipa'l de sào Benedito

202r.L0.22.0!
2.Toi4ADA DE PREÇOS
06916013219

RELAçÃO DE PROPONENTES POR ÍTENS

SrÉProcesso No.,.....
ptodalidade........
Li ci tação.

00001 014034-PAVITENTÀCAO

arca vr.unitário Perc€ntual

G7 CONSTRUCOE5

É ÂLUGIJEL OE üÀOUINÁS LTDÁ

8RÁNDAO CONSTRUCOES

FI2 CONSÍRUCOES ÉIRÉLI

8RÍTÀ ENGENHARIÀ &

1.493.7?9,06
1.500.131,33
1.500.210,29
1.500,732,96
1.501.701,59
L.504 ,279,67
1.512,334,62

1.514.135,36
r.s1s.669,59
1.515.672,69
1.525,961,11

2,23 %

Windows
New Stamp_2

Proposte : 001

Prcponente : ARN ENGENHARIA EIRELI

Date de proposta : 10/11/2021

Valor das mercadoriâs : R$
Vâlor do pedido : R$

Ouantidâdê dê ltêns : I

1.515.672,69
1 .5 15.672,69

| 241O5t2022

Proposta : 002

Proponento : BRANDÃo CoNSTRUÇóES E sERVtÇoS EtREL| - [,1E

Delà dâ proposla | 11l11l212l Data da abêftuÍa i 2410512A22

Vãlor dâs mercadorias : Rg 1.498.729,06
Vâlor do pêdido: R$ 1.498.723,06

Quantidade d6 itons : 1

*n"!si3,
PRoPosÍAs DA L c TAÇÁo Na2a21.1o 22.01

Propostâ : 003

Proponente : HABITE ENGENHARIÁ EIRELI

Data da proposta : '10/111202í Ddlà de ebeíwa | 24lOSl2O22

Valor das mêrcadorias : RS í.514.í35,36
Valor do pecíido: R$ 1.514.135,36

Quantidade de itens : 1

píoponenle : REPACoN CôNSTRUÇÔES E LocAÇÁo EtRELl"À,lE

Data da proposta : 10/11/2021

Valor das mercadorias :

D.ta d. propGte : 10/í112021

Valor das morcadorles :

Valor do pêdído :

Quantidedo do lton3 :

Ddld da ebeí.wa i 24IOSI2O22

1.470.158,89
1.470.158,89

Data da abertuft | 2410512022

'| _6 12.884,62
1 .512.844,62

Valor do pêdldo
Quântidedê de itens

Propostâ : 007

Proponento : COII,4PLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÔES LTDA.I!,4E

RS

R$
1

Proposta : 005

Proponente : CONSTRUTOM NOVA HIDROLANDIA EIRELI

DàlÀ da pfopo§la : 1011112021 Oata da abaftUíe | 2410512022

Valor dâs morcadodes i R$ 1.503.703,69
Valordo p6dido: R§ 1.503.703,69

Quantidade de itens : 1

R$
R$
1

U

Pag.l

Windows
New Stamp_2

Proposta : 008

Proponênte : FJ2 CONSTRUÇÔES EIRELI

oâtâ dâ proposta : 10/1112021 Dala da abeí.wa | 2410512022

Valor das mercadorias : R$ 1.500.181,83
Vâlor do pêdldo : R§ 1.500.181,83

Quantidade de itens : 1

Proposta:010
Proponente : BRITA ENGENHARIA & IMOVEIS EIRELI

Data da proposta : 10/11/2021

Valor das mêrcadorias :

Valor do pedido i

Quantidade de itens :

Dâle de ebe úâ| 24lOSl2O22

1 _500.230,29
1.500.230.29

R§
R$
1

'*\'BsÉr
\

PAg:

."/ Sào Benedilo

Munic pã de São Benedilo

pRoposrAs DA LtctrAçÃo No 2021.10.22.01

Proposta : 011

PToponente : VK CONSTRUÇÔES E EIVPREENDIIVENTOS LÍDA
Dâte de proposta : 10/11/2021

Valor dâs mêrcâdorlâs :

Data da proposta : 10/11/2021

Valor das mêrcadoriâs i
Valor do pedido i

Ouantidade de itens :

Dâta da proposta | 10/11/2021

Vâlor das mercadorias :

Valor do pedido :

Ouantidadê de itens :

Data da proposta | 10/11/2021

Valor das mercadorias :

Valor do pêdido :

Quântidadê de itêns :

Proposta:013
Proponêntê : CONSÍRUTORA II4ORAES LTDA

Oala da abeftwa | 24lOSl2O22

1.513.120,40
1 .513.120,40

Dàtâ de ebetlutà | 241os12022

1.500.732,96
1.500.732,96

Dàlà dd abetlurâ '. 2410512022

1.525.961,11
1.525.961,11

valor do podido
Quantidade de itens

Proposta : 012

Prcpononte: NORIH EItiIPREENDIIVENÍOS E SERVIÇOS EIRELI

DaÍa da abeíiuía | 24losl2o22

1.515.669,59
1.515.669.59

R$
Rs

1

Propostâ : 014

PTopononte: CLEZINALDO S. DE ALI\,íEIDA CONSTTRUÇÔES - ME

R$
R$
1

R§
R$
1

R$
R§
1

Windows
New Stamp_2

Proposta : 017

Prcpononte : CONSTRAI!/

Data da proposta : 10/11/2021

V.lor dâs mêrcâdorias :

Vâlor do pedido :

Quantidâde de itêns :

CONSTRUÇÔES E ALUGUEL DE I\,IÁOUINAS LTDA

Dàlà da abetlutâ | 24|OSI2O22

1.476.589,97
1.476.589,97

1 .47 4.868,41
't .47 4.868,4 1

Proposta:018
Proponente : G7 CONSTRUCOES E SERVIçOS EIRELI

Data da proposte : í 0/1 1/2021 Dala da aberluta i 2414512422

R$
R$
1

RS

R$
1

Valordes mercadories :

Valor do pGdido :

Ouântidadê dê itêns :

PROPOSTAS DA L|C|TAÇÃO No2021 10.??.01

olr'lun clpalde São Bened to

Proponêntê: ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI

Data da proposta | 10/11/2021 Data da abeíuÂ | 24lOSl2O22

1 .504 _279,61

1.504.279,ô1
Valor dãs mercadorias

vâloÍ do pêdldo
Quantidade dê itêng

:R$
RS

1

Windows
New Stamp_2